De Penitentia

Ha non. Subtilia filia hierusalem. Ecce rex
tuus venit tibi mansuetus et saluator: et ipse pauper.
Iach. iij. Sed in aduentu ad iudicium
veniet cum tanta potentia et maiestate: quod
tutus in dies tremet. ps. Cognosceat dominus iudi-
cia facies: ut dicit ipse. Dar. xxy. Cum vene-
rit filius hominis in sede maiestatis sue: et omnes
angeli eius cum eo: quod dicitur in scriptis. Rñ. quod etiam omnes
saceri venient cum eo ad iudicium: iuxta illud.
Eia. li. Dominus ad iudicium cum senibus: po-
puli sui a principio eius. cum senibus: id est
saceris: quod dicitur in senibus non ratione etatis. quod
multi sancti fuerunt iuvenes: et omnes resurget
in etate iuvenili: in mensura etatis plenitudi-
nis: sed ratione sapientie signate penetrat.
Et nota cum dicitur in sede maiestatis sue: quod
tunc christus sedebit: sicut iudex sedens: ut quod
dicitur in i. c. vlt. de re iud. di. li. vj. Hora similitudine de autem caran-
tib: in arbore: sed supponente falcone vel
aquila omnes pavescunt et silent. Sic considera-
te: quod hic mundus sit quod dicitur arbor: facies fru-
ctus dignitatis bonorum: divitiarum: delicias
officiorum: et. Et quilibet vult implere de fru-
ctibus istis capitulum. Aves vero ludentes in
hac arbore sunt omnes creature corporales. Pri-
mo sol ludit discurrendo ab oriente in occi-
dentem: et converso. In estate sol ascendit in
hyeme vero descendit. Eccles. i. Mutatur sol:
et occidit ad locum suum: revertitur ibique rena-
scens girat per meridiem: et flexit ad aquilonem:
lustras universa in circuitu. Idem de luna:
et stellis: aere: aqua: et terra. Non faciunt nisi
ludere: pisces maris: volucres celi: et anima-
lia in terra: quod ludunt. Lani. ij. Delectabar
per singulos dies: ludens coram eo omni tempore: ludens
dens in orbem terrarum. Ad litteram loquitur hic
de ludo mundi: sed qui veniet falco: seu aquila.
christus ad iudicium vult: iste ludus cessabit:
quod omnes creature timebunt: et morus cor-
porum celestium: quod est quasi quidam ludus cessabit.
Iohannes ecclesia scilicet orat in collecta vigilia nati-
vitat: domini dicitur. Presta quoniam sumus oipotens
deus: ut vnguentum tuum que redemptio est le-
ti suscipimus: veniente quod iudice securi vni-
deam. Et secunda comparatio erit ex pre-
dicandorum: quod statim apperebunt in valle io-
saphat: ut dicitur est. Sed hic quod quod il-
luc transibim. Rñ. Quilibet nostrum portabi-
tur ab angelo: quod nunc dicitur est nobis ad cu-

stodia. Et de electis quod clarum est: sed de
reprobis non audeat dicere: nisi quod saluator
hec dicit. Dar. xij. Sic erit in consumatione
seculi: mittet filius hominis angelos suos: et col-
liget de regno eius omnia scandala: et eos qui
faciunt iniquitatem: et mittet eos in caminum
ignis: et eos qui faciunt iniustitias: occidit.
Nota scandala. i. illos qui peccant publi-
ce: et eos qui faciunt iniustitias: occidit.
differencia est inter electos et reprobos: quod
electi cum magna reverentia ducentur ad alios
sic trahit sponsa ad domum sponsi: et sic
pater cum magno vitupio sic trahit ad curiam
vel ad carcerem latro vel homicida inuicem
et. Iohannes Saluator ait. Exibit angelus: et
parabit malos de medio iustorum: et mittet
eos in caminum ignis: ibi erit fiet: et stridet
dentium: ibidem. Hora i parabunt malos de
medio iustorum: quod vici iustos statuet ad ve-
terem: reprobos ad sinistram iudicis. Tunc
aspectus christi erit intollerabilis: malis: et vobis
lent potius esse in inferno: quod videre christum
iratum: idem Job i persona dicitur sic ait. Quis
mibi tribuat: ut in inferno non abscindas do-
nec pertranseat furor tuus: et. Job. xij. Ite
Apoc. vj. Reges terre: et principes terre: et
tribuni: et milites: et divites: et fortes: et ad-
feru: et liber absconderunt se in speluncis: et
petris montium: et dicunt montibus: et petris
cadite super nos: et abscondite nos a facie
facientis super terram: et ab ira agni. Quia
est iudicialis diffinitio. Sed qui iudex ante
quod ferat sententiam: vult videre et manifestare de-
bita: vult merita partium recitanda: processus
Sic christus. Iohannes ante quod iudicium aperiet
libros scientiarum: manifestabunt omnia angeli-
lis: et hominibus omnia opera bona et mala. De
est auctoritas novum et veterem testamentum. In
veteri bib. Dan. ij. Iudicium sedet: et libri ap-
erti sunt. In novo bib. Apoc. xv. Et iudicium
os magnos et pusillos stantes in spectat
throni: et libri aperti sunt: et iudicium sunt
tunc ex his: quod scripta erant in libris secundum opera
ipsorum. Quis et quanta iustis erit reprobis
quod mala ipsorum erunt vobis manifesta. Rom.
diu quod est: ut peccatis vobis passus: et
peccata operatur. ps. Bini quos remittit: et
quos recta sunt peccata. ps. xxxij. Ite. i. ps.
Nota charitas: quod scilicet habet per peccata
quod non potest charitas amissa a peccato: et
ri. Igitur aperietur libris scientiarum: et mani-